
Pedagogická fakulta 

Univerzita Hradec Králové 

Hodnocení bakalářské práce 
Posudek vedoucího práce 

Jméno autora: A n d r e a   K a k á č k o v á 

Název práce: Komunikace Dětského centra Veská s rodiči přejatých dětí   

Téma práce: je aktuální, odpovídá studovanému oboru    

Téma v literatuře: je minimálně zpracované  

Zaměření práce: teoreticko empirické   

Struktura práce: je logická, v souvislosti s tématem a je členěna do pěti kapitol. Prvá kapitola 

pojednává o obecně o dětských centrech a jejich fungování, ve druhé se autorka zabývá charakteristikou 

pracovníků v sociální oblasti, obsahem třetí kapitoly je problematika procesu komunikace, čtvrtá je 

věnována práci s rodinou jako klientem a v páté autorka prezentuje vlastní průzkum.          

Jazyková a stylistická úroveň práce: je v zásadě na odpovídající úrovni   

Rozsah práce: je průměrný (45 stran textu) 

Použitá literatura: je aktuální, vztahuje se k tématu, celkem uvedeno 36 pramenů, včetně 

internetových.      

Citace v textu: je přiměřená a v zásadě odpovídající normě, místy není zřetelné, co je převzato a co 

jsou vlastní myšlenky.  

Formální stránka práce: splňuje celkem základní stanovené požadavky, v seznamu literatury se 

objevují nedostatky (např. někde je ISBN, jinde není). 

Využitelnost pro praxi: autorka by se k tomu mohla vyjádřit u obhajoby. 

Cíl práce: není explicitně formulován, v úvodu i v páté kapitole je pak formulován pro empirickou 

část.  

Empirická část: jedná se o kvalitativní výzkum, má vcelku jasná metodologická východiska (cíl, 

výzkumné otázky, popis použité metody, charakteristika výzkumného souboru). Jako metodu použila 

autorka polostrukturovaný rozhovor.              

Úroveň bakalářská práce: odpovídá základním požadavkům    

Závěr, připomínky a náměty k obhajobě: 

       Autorka se snažila vypořádat s připomínkami vyplývajícími z předcházející neúspěšné obhajoby a 

většinu problémů napravila. 

   -    V úvodu se autorka zmiňuje o hypotézách, ale průzkum je kvalitativní a žádné v práci nejsou. 

   -    Na s. 50 je uvedeno, že výzkumná ot. č. 5 se potvrdila, ale odpovědi na ot. č. 13 to nepotvrzují. 

 

Výsledné hodnocení: 

Datum: 20.12. 2021                                                 Prof. PhDr. Blahoslav Kraus, CSc. 


